HANII ELEZIT

Republika e Kosovis * Republic of Kosova
Komuna * Municipality
Hani i Elezit

KONTRATE PiER PUNI

Numri i kontratés:!: 659-25-5074-5-2-1/C666 & KKHE-25-026-5-2-1
KOMUNA HANI I ELEZIT, (né vazhdim "Autoriteti.Kontrﬁklucs”}, né njérén ané; dhe

FIN COMPANY SH.P.I&., Varosh, Ferizaj, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndertimi i trotuarit per. kembesor ne fsh.Paldenice nga rr.Adem Jashari - Rr.Gafurr Loku me numér
identifikues: 659-25-5074-5-2-1 '

‘Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndertimi i trotuarit per
kembesor ne fsh.Paldenice nga rr.Adem Jashari - Rr.Gafurr Loku

[ No.
1 Ndertimi i trotuarit per kembesor ne fsh.Paldenice nga rr.Adem Jashari -
Rr.Gafurr Loku :
: g.'.
Neni 2 Cmimi 21

i
2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 27,339.05 €; [Njezeté e shtatémijé e treqindé e tridhjeté e nénté euro /05 cent]
Euro. s

2.2 Cmimi i pérmendur ne Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet& i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga‘dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratis; I i
Kushtet e Veganta té Kongratés;

Kushtet e Pérgjithshme té iKontratés; .

Tenderi i Kontraktuesit, dilkc pérfshiré edhe Speciﬁkimél Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria))

! Ju lutemi referojuni ketij numlji t& kontratés na dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q& lidhen me thesarin,



£

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbgjué kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjences, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né & cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar n& Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

4.2 Neése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré g€ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikat&s me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim t& pranimit t& Komunikatés s& 'tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit & tij.

4.3 Kudo n& kontraté parashikohet pér dnénien e ndonj_é njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe n& njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé

té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoje", "miratoj "ose"vendosé "do t&é interpretohen né pérputhje me
rrethanat, Ndonj& miratim, pajtim, certifikat& ose vendim'i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe? né tri origjinale, dy prej té& cilave jan& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues KOMUNA HANI I ELEZIT

Emri: Xhev det Bushi

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i pr@if‘lil

/ BHKA T
Nénshkrimi: M - m

e e i 4
Data: 2}{’08!;2025 %;«? AV
Vula: / F(,\

s

Pér Kontraktuesin FIN COMPANY SH.P.K.

Emri: chﬁmedin Musa
Pozita: Drejtor
i
Nénshkrimi: 3
Data: 28.08.2025 %ﬁ“c’ 36‘@/) {
& EIN T
Vula: I~ B
[ScompaNy;|

% Shpk @

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kete tender,




 KUSHTET E PERGJITHSHME
Numiri i koniralés: 659-25-5074-5-2-1/C606

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Koniraté" de € thoté marréveshje i€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té giitha shtojcat pr kété dhe 18 glitha
dolcumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné™ konsiderohen 'té gjitha ato puné t& cilat jang objckt i kontratés dhe (& cilat Autoriteti Koniraktues
kérkon q& 18 kryhen nga kontrakiuesi, gofshin ato nd&tim, restaurim, meremetim apo reénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieri ngu civil, struktura té tjera apo pjcac té tyre.

1.3 “Kontraktuesi® &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢
kontratés, i eili (t8 cilét) shté palé né kontraté dhe Eshi€ i obliguar 18 kryej& punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shunén sipas marréveshjes me kontratd. -

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu { caktuar né kus.htct ¢ veganta 1¢ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Auvtoriteli Kontraktues), i cili éshig pbrgjegjbs pitr mbikéqyrj jene kryerj Jes s& punéve dhe pér té
giitha holl&site duhett i mp{)l toje. Autm itetit Knntraktueq . C :

].5“Cm1m| I(_ontrates do s lhote Qhuma qé i paguhet Kontraktuemt snpaq malreve';hjcq né folmufdun e
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do: té thoti:' vendi i caktuar pér krycrj cne puntivc té k{)nlraktuara. :

1.7 “Pajls_]ct c kontraktuemt do té thoté ¢ téré makincria pcrfsh;ru cdhe até pér barl_|ell € pajls;eve, dhe m]e{et
tiera qe nevoyten pér. kryer}en e puneve [ kontraktuara qe duhet 18 behen si pas kantrates o

18 “Skxca ” nenkupt(\)né wzahrnet llogaritjet, mformatat e sxguruara dhe 18 mlratuara nga Autor;tctr
Kontraktyes pér ki yer_]en e puneve te kontaktuara : : .

1.9 “KPK™ do t& thoté Kushtet f_:_T’.ergut_hshmc _1e_ Kontratés.

L.10 “KVI” do té thotf:i Khshtct c Vcn;:anta té I'{ontr.fdtféz'_s.._i -
Neni 2 Gj uha dhe llg;l i apllkueshem )
2. l KVKe saklcaojnc c111 t:shlé llgjl q{, i pi:luaklon lié gjrtha r;éshljel qé nuk_]ané & mbuluala né komraté

2.2 Kontrata dhe 12 g}llha komumklmet e shkruara ndél mlet paléve har tohen m‘é g]uhén e spec1f' ikuar né KVK,

Neni 3 ' Transferlml

3.1 Transferimi do té _]Llf: wvalid vetém nise ka mculévcbhjb t¢ shikruar pérmes 18 cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén e vet ose njé pjest té saj te njé palé e tretd, :

3.2 Kontraktuesi nuk mu:ndet qé, pa miratim paraprak::ime shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
konll‘alén ose njé pjest & saj, ose ndonjé pi:'rﬁtim apo intcrcs nga ajo, ptrveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes# pér pdgbsc né favor t€ bdnklcrcvc u: Kontraktuesrt t& shumave qc duhet té paguhen os¢ qe

. do.t& behen borxh sipas kontl atgs; ose C

: ) '.b) né raqt tc dhen ies 58 te dre|teq 58 Kontraktué"sit si guriié'éiie & Konlr éktuesil 'ﬁé‘r It kérkuéf'l'jages'én nga ji_dg)njij SR
h person tjelél i delyl uar né rclslt.l kur SlgUI uu.lt c kanc 5hkdlkuar humbjen ose detyr lmm e Kontraktuewt A

33 Pér qélhmel e ncml 3 2 apr ovimi i n_|(.. tmnsfcuml nga Autmitch kontralrtue% nuk do ta ]ll‘OjE Kontlaktuesm o

nga obli glmet ¢ vela pér p]esén & konu aws qc tashm(. (,shtc rca] izuar ose pCI piestn qe nuk c‘:hte bartua

. 3.4 Pranuesit e dlSpO?llaVE: t& koniratds duhet 1 plutca.q]m, kriteret e pershtatshmerlse qé zbatohen pér dhinien e
kontratgs pérves né ;aste kur ransterimi helzet né b'mké apo kompam & mguum]l osc institucion tjetér

financiar.




Neni 4 NE_n_-knﬁtraktimi
4.1 Nénkontrata 8shté valide vetém nésc ka marréveshje & shkruar pérmes sé& cilés Konlrakiuesi ia beson
realizimin e njg pjese t& kontratés sé tij njé pale & treté.

4.2 Elcmentet ¢ kontratds q¢ do t8 nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktucsve 1 bthen (& ditura
Autoritetit kontrakiues me rastin ¢ dorézimit e ofertés. Ne rast ie ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
impiementimit te kontraits, Kontraktuesi duhet te njofto] me shirim Autoritetin Kontraklues. Auntotiteti
koniraktues do ta lajmérojé Kontrakiuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marria e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi, Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozvar duhel te péErmbushin kérkesat e
pershtaishmérisé. '

4.3 Autoritcti konfraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktucsve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron 51 i nwujbhmc pagesat dir Eklb pér ncnkonlrdktorcl :

4.4 Konlrakiuesi &shté pérgjegjés pér akiet, gabimet __dhe neglizhencén ¢ nénkonirakivesve t& vet si dhe (&
agjentdve ose t& punésuarve, né 1€ njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhenct e Kontraktucsit,
agjentdve (& 1ij ose punétordve (& Lij. Aprovimi i nénkontraklimil t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontrakiuesit nga ana ¢ Menaxherit t§ Projektit nuk = liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas konfratés

4.5 Nése ngnkontraktuesi ka marré ndonjé obligim i8 vazhduesh&ém g& vazhdon pér njé periudhé gt e tcjkalon
atd té periudhés s€ garancisé nén kontraté ndaj _I{_on_traktiscsit_, perkitazi me furnizimet qé 1 jep nénkontrakiuesi,
Kontraktuesi duhet g, n# gfarédo momenti pas skadimit & periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesg dhe shpen?lme t& Autor 1tetit kont1 aktueq perﬁtlmet e nbh glmevc @ tilla pcr
kohe&g]aljen € garanmsé sé skaduar :

- OBLIG M ET E AUTORITLTIT KONTRAK'I UES
.Ncm ‘3 . Dhéma e (lukumenteve

.51 Ne*:e &shté e nevmshme, brenda 30 ditésh nga nenshkrlml i kontrat&s, autorltetz kontlaktue*; duhet t°1 japé
Kontrakluesii, pa pagesé,. njé kopjc ¢ skicave t¢ pérgatitura pér realizimin ¢ konlratcs ‘dhe kopje 18
-specifikimeve dhe dokumienteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund t& blejg kopje tjera t& kétyre skicave,

specitikimeve dhe dokumenteve tjera, ng rast se ato jan& ne dispozicion. Pas lgshimit t& certifikatés, -
‘pérfundimtare, Kontraktue‘;l duhet t1 kthen autorltetlt kontraktues te g;ltha sklcat spec;hkzmet dhe dokumentct .

tlela 8 konlralés R

. 5 2 PEWBQ nése eshte e neVOJ shme pél qellime L] koml alcs, sk;cal spec;ﬁk:mcl dhc dOklebllT.Ll l_}ela qé ijep -

autoriteti kontraktues nuk duhct té pérdoren as nuk duhett i komumkohen n |e pale tEtr ete nga Kontlaktue'ﬂ pa
pajiim paraprak t& autorlletlt kontraklues A _

53 Autoulet; konllaklues ka aulontclm plir L’; Icshuat KO]‘Illdktl.lLbll ur dhla admmmu dll\-fc qé 1nk01p01 ojné ato
dokumente plotésucse diie udhézimet, qe Jane 8. nevqthme pel ekzekutim te miré t& kontratés dhe pér
kompensnm déml nga ndonju dcft,kt té saj. i . .

Neaif ' QaSJa nevend punlshte .

6.1 Autoriteti komraktueq né kohén e duhur dhe né péaputhje me ecuring e punimeve, do Ui jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punlshte, né pe1 pulh_]e me progl amm ¢ zbatimit 1& dLl‘fl ave 1€ pcrr.aktuam nt kéto Ku:,htc

18 pt,rg}lthshmc -

6.2 Kontraktue*;l gjate Shf 1yte?lmil duhet 1& mlrémba_]c gdo objekt 18 vmdosur né dispozicion t& tij né gjcndje

“t& miré, dhe duhet, nése kcrkohet nga Autorltetl Kontlaktues, t1 ktheJ ato né g]endjen e tyre orig}maIe pas o

'_perfundlmlt te kontra{es :

' 6 3 Kontraktues; nuk do te kelé lé dre_]lé & 11d0n_|c pdngc pm pcrmlrcqunet qe 1ezu{taj né n ga puna e krye; me . -

'lmmatwén e ll_]

e Nem 7. Ndlhma lldhur me n egulleret vendme I

7.1 K.Unll dktuc.sl mund te kcrk(ye ndihmén e Auto] 1lelll k{)nll aklubs pu mart. jcn e kopjcvc it Il gjeve,

regulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhiératé apo ligjct anésore. & Republikés se Kosovés t& cilat mund
{& ndikojné tc Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve & tij me kontr att, Autorltctl konti aktueq mund ta ]ape
ndi hmen e kel kuar Konlraktucszt me ahpmzunc té KonfmktueSIt . . . :

;
;
;
E
:
:
E
:




7.2 N& bazé té dispozitave té ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bejé 18 gjitha
pérpiekjet ¢ nevojshme pér t8 lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pitr 1€ giitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejel e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e # ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron & nevoishme, si dhe lejet ¢ géndeimit pér familjet e tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTU ESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Koniraktuesit

8.1 Kontrakiuesi duhet # veprojé sipas urdhrave administrative g€ I jep autoriteti kontrakiucs., Nése
Kentraktuest konsideron ge kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontralds, ai, duke
iu ckspozuar dénimit pér shkclic t& kontratés, do ta njoltojé autoritetin koatraklues pér k&té duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi ¢ urdhrit administrativ nuk do 18 pezullohet pér
shkak 18 kétij njoftimi. -

3.2 Kontraktucsi duhet t*i rcspcktojé dhe ¢ veprojd. 'sipcu. ¢ gjithy ligieve dhe rregulioreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do 8 sigurojé gé personeli i tij, 1€ aférmit e tyre, dhe punctom vendord 1€ tij
giithashtu £’i respektojné dhe 1€ veprojné sipas kétyre Ilgj(‘vﬁ dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet U'i trajlojé & gjitha dokumentet dhe informatat € marra fidhur me kontratén st privaie
dhe konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t€ ckzckutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikojé osc shpalusé asnj{'j d{:taj té kontratiis pa pajlim puraprak me shkrim nga Aulo_riteti kontraktues.

8.4 NL&L Kontraktuesi £sbt€ grup, pérbtrja ¢ grupit nuk do & ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontrakiues,

8.5 Kontraktuesi do & mgumj se punét do & [illojng clhe t#& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réng dakord né
pl ogrdmln e biré sipas Ncmt 12.

te pummeve do 1€ behen né kohé dhe ng perputh je me standat det pr aktlkat metndat dhe proccdumt ckzu.tm:sc
“dhe pér mé tepér me shkallén e aﬂesme dhe zellit, e CII& dn te pritet nga ll_]E kont:aktues I aﬂc dhe me plrvojé g
ka ndérmarr puné 1& ng]ashmc : :

8.7 Konlraktuesi do & mgumj pér cilésing ¢ punés dhe | pu cilésing ¢ mater lalevu dhe cﬂémsé profesionale 18
pununjusw qé _;anc perdomr per reahznnm c puncve tc k'mtraktuala : :

3.8 Kontraktues1 duhet té qlgumj 70nen e ndémmlt men jeheré pas ﬁIIlmlt t& punés pér ar *;yet e méposhitme:

a. né gofié se pér kryerjen e punéve pa|ISJet e renda si: ekskavatoré té ]IOJeve té ndryshme, vinga,
kamiond t& [lojeve (& ndryshme, skela & farta, etj do té pérdoren dhe
b.  né ményré qé t& mos démtoje kalimtarét e rastit, objekiet péereth, trafikun etj,

8.9 Kontraktuesi do t¢ jeté pﬁirgiegj.és pér siguriné e té_gjitha aktiviteteve n& vend punim..

Neni 9 Personeii .

9.1 Kontraktuesi duhet té punesoj personel kyg dhe 1§ pérdor pajisje 1€ identifikuara né lendcr e lij, pér 18 kryer
pung ose personcl tjetér. dhe pajisjc € aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projekiit do t€ aprovoj
¢do z&vendEsim (€ propozuar (€ personelit kyg dhe pajisieve vetém nése kualifikimet © tyre perkatésc, osc
karaktcrlstlkat Jane né the]b te barabar:a ose me & mlré 8¢ ato t€ propozuara zjalé tenden[

Nenmi10 '_ Slgurlaeekzekutlmlt

16.1 Kontraktuesx do 18, jo mé vone se dlta e nénshkumll te konlratés, fvlmzcu Auloutetm Kontrakiues t me
siguri pér ‘ekzekutim té.ploté.dhe t& mire t& kontratés.:Shuma e siguriss do t&. saktesohet né KVK. Slguna e

" ekzekutimit do & ndalel nga pagesa ¢ Autoritclit. kontraktucs .pér. gfarédo humbjeje qé eshte paqoje e

'mosekzckuum]t t© plotc dhc t& duhur 1& obhglmeve korm aktore nga ana e Kt ntr: akluesn

h 10 2 Sigurlmi do tL vazthJ te mbetet i vlefshem 30 dIlP pas leshlmll ¥ Ccrllﬁka[w st Pldl’lllnlt te Pu kohsht.m -

10.3 Slgur:a & ckzc_:kutimlt' té kontraigs do & jet& né formén e dh&né né pjesén IV t¢ kontratés.




Neni 11 Pél'gjegiésia dhe Sigurimi 1 Kontrakiuesit

11.1 Nga data c fillimit ¢ deri sa t& 1éshohet Certifikata e Korrigjimit 1€ Defekteve, rreziget e {8ndimeve
personale, vdekja, dhe humbia ose démtimi i pronés (périshiré, pa kutizim, Punét, Impianiet, Materialel, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés s€ aféit.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita (illimit (& punimeve deri né fund t& periudhés garantucse
1¢ delekicve né shumal e pércakivara ng& KVK pér ngjarjet e m&poshtme t& cilat jang pér shkak & rrezigeve (€
Kontraktucsit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhc Materialeve;

(b) humbje ose démtim { Pajisjeve;

(c) humbjc ose démtim i prongs (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me
Kontratén; dhe |

{d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kentratés dubet 'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikutén pér sigurim g ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té sigurnar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontrakivesi nuk ofton njé sigurim t& 4ill& atéhers kontrata do (¢ konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do {& pi-:'ljashtohct nga piesémariia né akliviletet [ prokurimit pér jo me pak se nje vit.

11.5 Né& gofté se Lkzmtcjm. arsye té mjaltueshme dhe bmdt.se pér zgjatjen ¢ afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e Caktuar pér dorézimin e cortifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktoesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVEK, kontrakiuesi.do t’i dorézojé Menaxherit t& Projeklit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
pundve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te wzatlrneve, metodat e pirgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pcr sccilin aktivitet t€& speeifi kual : ' P '

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modlﬁklmc ne proglarfin & punéve né kuadér 18 pungve t&
konfraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé -edhe nigheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit 18
projcknt Kontmktucm do tc azhurno_] Progmmm ne 1111( rvdit, Jo. mc shumé se pu‘iudha ¢ pu Laklual né KVK.
12.3 Pér gdo pdktndqcsl apo mosmarréveshje né ]ldhjc mc modlf kimin ¢ prr)gram]l konlrakluem do 8 sigurojé
argument me Shkl im Menaxhent t& Projektit. :

12.4 Paraqitja e programit t& tillé, duke pértshiré ¢do shies& nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose té
reis detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikitm € pérfshiré ng programin e
punimeve nuk do t& reziliojé né ndonjé pagesé shiese pér kontrakivesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencgs & kontraktuesit gjat pérpilimit & programit. '

Neni 13 Slgmia né vend punishte
13.1 Kontraktuesi do t& kete t& dreji€n 1€ ndaloj qa‘;Jen né vend-punishte pér ¢do pelson i cili nuk éshté i

pérfshiré n& zbutimin e kontratls, me pérjashiim t& personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktucs.

13.2 Kontraktuesi do t& si gurojé siguring ni vcnd-puni’shtc giaté gjithé periudhés sé ckzekulimit dhe do 18 jeté
pérgjegiis pér t& marré hapat ¢ nevojsh&ém, ng interes t& punonjésve t8 tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér (€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

B 1_3.3_-K0nll'akluc5i do t¢ marré t# gjitha bapat e domosdoshine, pér pérgjegjésing e tij dire me shpenzimet e tij,
“pér t& siguruar g8 strukiurat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen, Ai do.té jetit pergicgjis
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, sk ermén dhe pajisiet e sigurisé te.cilat jang te nevolshme :

per zbatlrnm e duhur 15 detyrdve ose qb me arsye mund lL kt.rkohcn nga Autorltct] Kont] aktuc% ' : o

Neni 14 ' Ndcrhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do.1¢ mguw_]u qt pummct dilc lnstallmct nuk shkaktOJne deme ose pengnjne tlahkun né,
lidhjet ¢ komunikimit & tilla si rruggt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporle. Al, né veganti, do L& mairé
parasysh kufizimet ne pc:;ht, kur zgjedh rrugét dhe automjetet. .




14.2 Cdo masé te veganté t¢ cilén Kontraktuesi e konsideron 1& nevojshme, ose 8shig kérkuar nga Autoriteli
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apoe pér (& pérloreuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do té& bartet ne shpenzime t&
Kontrakiuesit, pa marre parasysh sc ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontrakluesi, Kontraktuesi duhet 1& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa (& veganta gt ai synon t€ ndérmarrg para se kryej ato, Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugc ura npa transporti i materialeve apo pajisjeve do 1€ jeié n# shpenzime t8
Kontraktucsit.

Neni 15 Tatimi :
15.1 Kontraktuesi ¢shté peérgjcgjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimel doganore nié pérputhjc mc Ligjin e
Republikés se Kosovés,

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do & halmoniiojé ¢mimin e kontrakivar nése konstaton se ka ngritje té iatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dmézuml i# tenderit dhe datés s€ fundit t& vErtctimit 8
pérfundimit 18 punéve,

15.4 Menaxheri i Projektil nuk do {& lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit t& kontraktvar pér shkak 18 ngritjes sé talimeve
dhefose ngritjes se dclyumcw. doganore né qofté se kjo ka ndodhur gial# kohés sa ka gen¢ né€ vonest
kontraktuesi. ;

Neni 16 Kestoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi | Punéve osc Materialeve g€ do t& pBrishihen né Pundt né mes .18 Datés s¢ fillimit dhe
né fund t& perindhés s& Korrigjimit 1& Delekieve do 1€ megullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontrakiuesit. :

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 l?illiﬁqi_i ].).uné'_ve

17.1 Konfraktuesi do t& f'i_l:loj punét brenda afatit kohor (& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punt né pajtim me 'Gpeciﬁkir;‘let dhe Vizatimet dhe Pungt do i

kivhen né pajtim mec Programin e dorézuar nga Konirakiuesi, i° pérditésuar :me miratimin e Menaxherlt 8
Projektrt dhe do & piotesm alo brenda dfdlll kohm @ S])L-"lﬁkllal' ng KVK.

Nenl 18 o ZgJatJa e per;udhes sc ckzt:kutlml{r

18.1 Kontraktuess mund 18 kblk()jb zg;atjc té pcrludhes 58 ekzekutimit nise reallzlml i kontratés sé tif vonohet,
0se pri tel se do té vunohet, per ndonjeren nga kéio arsye::

a) Autoriteti kontraktueq ka déshtuar i plot&sojé obhgunct € veta sipas kontratgs; -
b) Forca madh01 ¢ lé pél kuﬁzuam si n& Nenin 38; '

18.2 Brenda 15 ditésh past ka kuplual sc mund té kete vonesg, Kontrakiuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues sc ka pér qéllim t& bijé kérkesé p8r zgjatje. (& periudhés s€ realizimit pér i€ cilén ai konsideron sc
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka adonjé marréveshje tjetgr ndérmjel Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhitna gjith&pérfshirése ashiu g & mund & kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Neml 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lgjoj& me shkrim
Kontraktuesit kité zgjatie t& periudh@s s& realizimit nésc mund & arsyetohet, ose né ményré pwspcktwc ose
1Ltrospektlve ose ta mformojb Kontraktuesm qe nuk i eshté dhém e drcgta per zg]atje teé perludhes '

.Nem 19 ' Démet e llkuldl]ﬂl‘ﬂ .
19.1 Kontrakiuesi do & paguaJ demet e likuiduara Autoutetlt Kontrakiues né normén d]tor:, t¢ cekur né KVK

- pir e¢do.dité g& Data e Pérfundimit-éshté me voné se Dala ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma tolate ¢ démeve té

-likuiduara nuk duhet t& te]kaloi shumén e ptreakiuar né KVK. Autoriteti Kontrakiucs mund {8 zbres démet ¢
tikuiduara nga pagesal pbr shkak t€ Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve t€ likuiduara nuk do t& ndiko} né detyrimet
e Konlraktumt

19.2 Niése Autontcti Kont_l aktue‘; ka fituar (& drejtén ¢ vlele% maksimale nt bdZL 1€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin: .
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(a) konfiskoj€ garancing c realizimit; dhe / ose

{b) t& ndérpresé kontratén; dhe _

{c) t& hyjé n€ nj€ kontraté mc njé palg t& iret? né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punis

2001 Nj& regjistér i punés do té, pérveg kur parashikohet ndryshe nga K. VIK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do (& gnhaje t& paktén informacionin ‘& méposihtém:

kushtet e motit, ndérprerjel e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe liojin ¢ punéioréve
t& punésuar n& vend-punishic, materialet o furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjcndje pune, testet e
Kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparushikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e holl&sishime 18 18 giitha elementeve sasiore dhe cilésore t8 punés sé bérg dhe Turnizimet ¢ dorézuara
dhe t& pérdorura, té afta pér tu kontroiluar né vend- -punishte dhe & réndés:shme né Hogariijen ¢ pagesave ge
duhet bere Kontrakluesit, :

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, st pune ne pregres, duhet t8 nénshkruhen nga Auloriteti Kontraktues
dhe € bashké-nénshkruhen nga Koniraktuesi ose plrfagtsuesi i fij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do &
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritctit Kontraktues né. alat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jang
regjistruar te dhiénat apo deklaratat kundérshiuese. Nésc Kontraktuesi déshton ge & nénshkruajé ose 1€ paragest
piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kortraktuesi pajtohet me shénimet e
paragifura n€ regjistdr, Kontrakiuest mund & shqyrtojé regjistrin e punés né& ¢do kohé dhe mund, pa hequr
“dokumentin, t& bijé ose t& marr njé kopje t& shénimeve 1 cilal ai i konsideron t8 nevojshme pér infermacionin e
4. : : : _ _

20.3 Sipas kérkests, KontraktueSI do ia mgum_]c Auwutctm I{ontraktueq me 1nf0rmac:0mn e duhur pu 1
mbajtur regjistrin & punc:; né mcnyl éne duhur :

Neni 21 Orlgjma dhe cﬂesm € pummcve (lhe materialeve

21.1 Puné, komponentét dhe materialet do t& jeng né pu pulhj(.. me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe k&rkesat tjera né kontraté dhe do € mbahen ne dlSpﬂé]Cl()l‘l 18 Au101 itetit kontraktuc‘; per

qelhme 1dcm|ﬁk1m1 g;atc gjlthf! perludhés sé reah.almll'

21.2 ”1 € gjitha -prammc_t tekmke_ prehml_nar_e do g jené -objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontrakluesi ck
Autoritett Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numeit te kontratés, numrin ¢ Lotil dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i 1ili¢, sipas rastit. Komponent&t dhe materialet e specifikuara ng kérkes# duhet 8
certifi kuhcn nga autorltetl konlraklues 56 plolt.m_]nc km kc sat pér- kéte pralllm pald se té mkcn porohen ng pune

213 Edhc nése _;ane pranuar tekmklbhl mdl(..l"ldlct apo aztlkuﬁ qé do lé pér fshlhcn né pune.ose né pr odhimm e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet 1& zévendésohen menjéherd nga Kentraktuesi nése ndonjé
kentrollits tjetér zbulon :defekte - osc gabime, Kontraktuesit mund ti jepet mundgsia riparoj& dhe ti
pérmirésojé materialet dbe amkuﬁ q:, jané refumar,’ pnr kéto maleriale dhe amkUJ do t& pranchen pir
inkorporim ng pune volum ncse_;ane rlpa: uar. ' :

Neni22 In_s_pcktl__mx dhe testimi

22,1 Autoriteti Kontraktues do té érﬁéroj “Menaxherin _e.Pro_;'eJ'_rrft”, t& cekur lilé KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbik&qyrjen e ekzekutimit (¢ punéve gjaté téré kohés, duke filluar gé npa dita e par€ e {illimit t& punéve ¢
den ne skadlmm € pel mdheq garantuese % defcktcw, dhc per raporum [ek Aul{n m.n Kontraldues

-22.2 Qelimn i mbikcqyrjes eqhte te konlrollo_]é mlcslnc € puneve dhe cﬂeamc matcnaleve té perdm ura n§ - -

pajtim me %peclhklmet {ekmkc 1€ 1Ena dakord

) 22 3 Kontraktuesa do le szgumjz. q(. komponentét dhe 'nalumict tc dorezohen né kohc né ve.nd pér. t ]ejll&l .

autoritelit kontraktues ge & vazhdoj& me pranimin ¢ komponentéve dhe maturlaleve Kontraktuesi konsiderohet
s¢ ka vlerfsuar ploisisht vEshtirtsité q& mund 1'i hasg né kété aspekt, dhe nuk do ti Icjohet gé 18 paragesé
: ndnnje arsye ptl vuncsc né permbushjen € dclyravc '

24 Auiorltcll kontraktues do & kelé lé drc_]li:', 0sC nga v'été ose agjenlit ¢ tij, qe t& inspektojé, kontrol]ojé, masé
dhe testoj& komponentgt, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojg progresin ¢ pérgatitjcs, fabrikimit apo
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prodhimit 1& ¢farédo artikulli g€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kentrat@s, né ményré qé
t& ptrcaktojé nése komponentét, materiaiet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing € kirkuar. Kjo do t& béhet né
vendin e prodhimif, fabrikimit, pérgatitics ose né& vend-punishte ose n& ndonjé vend tjetér, si¢ mund &
speeifikohet né kontraté. '

22.5 Ntse komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autorileti kontrakives do ta njoflejé Kontraktuesin
ose do te miraloig certifikimin ¢ procedurés lidhur me kéte.

22.6 Nése Autoriteti Kontrakiues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njs
deklaraté pér piképamijet e tij ndaj {jetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tille. Autoriteti
kontrakiues ose Kontrakticsi mund t€ kérkojng q€ kéto teste t€ pérsériten né 1€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e perbashkitt. TE gjitha raportet ¢ festimit do
t'i dorézohen autoritetil kontraktucs i cili do t'i komunikojg rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktiesi,
Rezultatet e ri-testimit do (& jen# pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do t& bartet nga pa]a piképamja e t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktucsi pa humbut_‘ kohg do t& informojé Menaxherin e Projektit, 1€ qofté se viéren ndonjé gabim apo
1&shim né& skica (vizatime) apo edhe né specitikim gjaté kryerjes s& pungve duke ia tErhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kuaiilelin & punéve. :

23.2 Nése Menaxheri i Pr Q]le}t viren ekzislimin ¢ dl‘\d gabimeve apo {&shimeve, gofshin ato ne skica apo ne
spt,uf' ikim tcknik, ai/ajo do 13 i cwtOJ men}ehere dhe do i k(mSI dech pasojcxl ' :

23 3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet subsiancm]c te punéve jané berc te ]16V0_|Shmc pér shkak te
gabimeve te tilla ose ile pérjashlimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atsherd
Menaxheri i Projektit n€ bashképunim me autorltetm <ontraktues do te korrigjojnd dhe kompcnwjm sltuatun
snpaq Ligjit e Prokurimin Publlk :

PAGESAT
Neni 24 'Page_s:_i

. 24.1 Pagesat do t€ béhen né Euro,

- 24,7 Pagesat do l'é_r_rcgnlloh_en pér zbritje [Si:’r pagesal par_adhénic_ dhe t& mbajtjes. _X._\u'loriteli Kontraktues duhet 1€ paguaj

Kontrakiuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do ceriifikate. Nése Autoriteti

. Koniraktues béin njé pagesé me vonest, Kontraktuesit do & pf:auhet interes p&r pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme,
Interesi do t2 Hogarilel nga data né (& cilén pagesa duhet ishtc bérg, deri ng dau n kur pagesa &shié béré me vonesé, e

rregulluar sipas bankave vcndasc pér krcdl né scktorm e ndémnul

243 Al’tlkUJt e Punéve per 18 czlat nuk éshte dhent normé ape ¢mim nuk do & paguhen nga Autorlteti
Konlraklueb dhc do t kons;dcrohcn & mbquala nga normat dhe (;mimel t_}era né K{)nll até.

24.4 Pagesat qe duhct te b(.hcn si pas Tature*; se Ieshuar n ga Konlrakluem dU {c béhen né llogaring bankare té
dhéné né Pjesén ¥, ldentifikimi Financiar, i kisaj kentrate gé e plotéson Kontraktuesi. I nigjti formular, g i
bashkéngjitet kérkests per pagest, duhet t& pérdoret pér 17i raporluar ndryshimet né llogarin€ bankare.

Neni 25 - Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pErmbajné pajisic ptr ndértim, instalim,” testim, dhe punén e
komisioneve ge dubet i€ kryhet nga ana e Koniraktuesil, Paramasa dhc pdrdllugarm pérdoret pér t& ltogaritur
gmimin e koniratés, Konllaktuem do lé paguht.t pc1 sasme € punes 58 kryer ng normén e Pdl‘dlllabbb dhc
Palaliogansc pcr g:do amkui] A L : o : e

”'25 2 Né ras.l 1% kontratcs pau*ihal}e Pershknnﬂ 1 Aktwucut duth & pclmbaj aktmtctct me ¢mjm per punet e

krycra nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér -monitorim dhe kontroll & klycl rjes. sé

_.aktwileleve né bazé 18 t&.cilave Kontraktuem do 18 paguhel Nisc pagesa pér Materiale né vend punim do 18+
- biéhet veg e Veg, Kontraktue51 do 153 l] Lng bh]JLl nddr]en c Materlaleve nE ver 1d pumm vu,mas né P{..l shkrlmm €

Aktw:{etit

-Nenl 26 Parapagxml - _
"26 1 Autontell Kontraklues do t& bijé pagesé paradhcmc Kontraklnesu 18 shumave & pcwaktuara né KVK nga data e

caktuer ngé KVK kondér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni (€. Pakusht€zuar Bankar né njg formé t2
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pranueshme pér Auioritetin Kontraktues né sasi dhe valuts 18 barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetel né& lugi deri
sa t€ béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet (& redukiohet n& ményré progresive nga shuma q& paguhet nga
Konltraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim, '

26.2 Kontraktuesi do i€ pérdorin parapagimin vei@m ptr £8 paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera (& nevojshime
posagtrisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhel (& déshmoj se pagesa paradhénic éshié pérdorur né kétE ményré me
fumizim 18 kopjeve i& faturave osc dokumenteve té tera pér Menaxherin e Projekiit,

26.3 Parapagim do t& paguﬁct duke zhritur shuma proporcionale nga pagesat pEmdryshe pér shkak t& Kontraktuesii, pas
orarit t& pirgindjeve t& pérlunduar t& Punéve ng bazé & pagesis.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e speeifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e 18r8 (&
Punéve. Kjo shume ne asnjg rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vierts totale te kontratés oripjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendéso] paraté e mbajtura me garancion bankar “me kirkest”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do 18 pagu.hct brends 30 ditésh nga dita © léshimit te deklaratés s¢
llogaris€ pérfundimtatc t€ referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetirﬁet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dOI'B?OJe Menaxherit i& projektit raportet mujore & gmimeve t& VlLlLbUdI‘d té punéve ¢
pérfunduara me minus 5humc11 kumufative té vn,rtctuar mé paré,

282 Menaxhcn i Pchkul do ta kontrollojé punén c krycr té kontraktuesit p&r t8 vErtetuar cilésing ¢ punés dhe
vértcton shumén g€ duhet {'i paguhet kontraktuesil.,

28.3 Viera e punés s& kryer do (& pércaklohel nga Menaxheri § Projektit.
28.4 Vicrac pune‘i 58 pe1 funduar pm fshin:

a) N rastin e Kontrates s& Paramasés dhe Pa\‘a”()gallbb, vietén ¢ sasisé 5¢ punés né Paramasl. dhe
Parallogari q& &slité pérfunduar; osc

by 'N& rast 18 kontiaigs paushallg, vlera ¢ puncs 58 ckzckutuar. daite pErbéj vlexen e aktiviteteve 1€
.pbrfundu.ila né Pcrshkumm c Aktmtetlt ' :

28.5 Vlera c_punijs sé piﬁrf_unduar pérfshin v]eré;imi_n e n_arysh imeve dhe shkéqe_ve pér kompensim.

Neni 29 . | Llogautja perfundnmtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dit& pas léshimit 18 u..l tifikatés pérfundimtarc t& pr; ammlt do té dorgzojé tek
Menaxheri i Projektit njé drafl te deklaratés se logarisg pérfundimtare me dokumentet mbéshictése gé tregojni
nét detaje vlern e punés sé bEré né perputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Konirakivesi konsideron sc duhct paguar sipas.kontr ates n& ményré gé Menaxheri i Projektit t€ plrgatis
deklaratén e Nogarisé pél f undlmlare :

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit & drafi-dekiaratés 5}: llogarisé ptirfundimtare dhe & gjithé informacionit &
kérkuar n& minyrg t& arsyeshme pér verifi klmm e Sa|, Menaxheri i Pro; eklil do t&: pt.rgdtlsc deklaratén e
lIUgdrzsc pel fundimtare, e CJIa per caklon

a) Shumen e ci Ia sipas opinionit te tij duhet ti pagﬁ‘let sipas kontratés; dhe
_b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakishi nga Autoritcti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave

_tE cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autorileti Kontraklucs -

L lek }(onl]dklucai,

SE nga Kontraktue51 tek Auto; 1lell }(01111 aktucs 519 mund te 3ete ra“stl

29.3 Mmath i ProJcktlt do tg lésho_}e te. autorllelz Lonudktucs 03¢ te pertaqesuem i tu i autorizuar, dhe te

- Kontraktuesi, deklaratén e llogaribo pérfundimtare qe pay raget shumen pérfu"zdlmtalc per. & cilén duhet pagoar

" Koutraktuesi né bazi t8 kontr atés, “Auforiteti kontraktucs osc pérfaqésuesi i tij i autorizvar dhe Kontraktuesi
duhet 8 nenshkruajné deklaratén ¢ lNlogarisé pérfundimtare, si njé n johjc, e vlerés st plott dhe pérfundimtar t&
punés s¢ realizuar &1pab konirates dhe menjéheré do 18 dorczo_]c n_]e kop}e té nemhkruar té Mcnaxhcrm e
PlG_]thlt . Con . . . . .

:
{
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Neni 30 Shkaqef pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjct si né vijim:

(a} Aulorileti Kuntmktut.s nuk lcjon gasje né njé pjesé (¢ vend ndértimit data ¢ post.dlmlt ¢ specifikvar né
KVK, :

(b) Mcenaxheri Prolcktlt wrdhéron shiyrje pa dhiéng Hogari pér ki€, osc vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktnara ng afatin e
caktuar si nt kontraté.

{c} Menaxheri i Projektit urdhiron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérlundimiare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesil tjer&, autoritelet publike, shérbimet komunale ose Autoriteli Kontraktues shkakiojng
vonesé apo shpenzime shtesg pér Kontraktuesin.

{c) Parupagimi vonohet.
(f} Menaxheri i Pm]ektlt pa arsye t& justitikuar vonohet né [gshimin e vértetimit pér pérmbushjc t&

kontratés, p
{g) Konirakiucsi has:né pengesa pér kryerjen ¢ akthltctwc t¢ punéve t& kontraktuara & citat pengesa nuk

Jjané pér shkak t& joprofosionalizmil & Kontraktuesit.
30.2 Nese njé ngjarje ¢ tillg ndodh, atéhert Cmimi i Korii:'ratiés do & rreguilohet po ashiw.

PRANIMI DHE PERGJEGJIESIA MBI DEFEKTEY:

Neni 31 Parimet e pérgjithshme _ _

- 341 Verifikimi i punéve, ﬁga Auioriteli Kontrakiues ime g&llim {& pranimil 1& p&rkohsh&m ose final do té
» béhet né prani t& Kontrakiuesit. Mungc:-.d e konuaktucsrl nuk do ¢ jeté pengesé pér \’Ll‘lﬁkll‘ﬂln me kusht q#
Konir aktuem ie jete lnformual prej t& paktén 30 ditgve pﬂra datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Teste t_ p_e__tj pérfundimin

32.1 Punét nuk do & pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara nc shpenzime &
Kontraktuesit. Kontrakluesi duhet {€ njoflojé Autorll:,lm Konlmkiuc.b pur detz.n né 1 Lli{,n vcrif' k1m1 dhe testet
i€ tilla mund € fillojné. :

32.2 Punét te cilat nuk pldt&sojni:‘ kushtet ¢ kontratés, duhet nése kérkohet, 1& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndr yshe k_|0 do té bihet pa:-. njoflimit
ié duhm né shpenznne 8 I{ontl aktuesat me urdher te Autor{tetxt Kontraktues ' .

Neni33d Pramml i perkollshem

33.1 Punimet do t& merren perSIper nga Autoriteti kontl aktues kur t& kené kaluar né ményl & 1& k&nagshme testet
pér pranlm dhe e jete lc::hudr, ose konbldcroht.t e j{..lf.‘. ch}uar, IIJC ccrtlhkatc € prammit té perkohshem

33.2 Kontrakiuesi mund 8 dphkojc duke njoftudl Autorltctm Kontlaktucu, per nje certlﬁkate té pranimit t&
ptrkohshém jo mé herEt se 15 ditg para s¢ punét, sipas mendimil te Kontrakluesil, (e jene (& gatshme pér pranim
t& pérkohsh€m. Autoritet! koniraktues brenda 30 ditésh pes pranimit t€ aplikacionit t& Kontraktnesit ose:

4) t'1 léshojt kontrakiuesit certifikatén e pranimit t_é pérkeohsh&m me nié kopje pér Auloriletin kontrakives
duke théng, nése kjo dshté ¢ pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjcrash edhe datén né t& cilén
sipas mendimit & tij jang pcrﬁmduar punét né pajtim me kontratén dhe jan€ t& gatshme p&r pranim 1§

pérkohshém; ose:
b) té refuzojé api;kacnomn duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specilikuar \"(..p] imin & cilin, sipus
_ mendlmll lé t1_| i kél kon nga Kontr dktucsl pcr th {cshual ccrtlﬁkat.,n _

- 33, 3 Nese autoriteli konuakluc:~. nuk arrit ose té 1(..5110_}(: cut;ﬁkaten e plammlt [ per kahshem ose 18 refuzoje

 furnizimet brenda n jé pcrludhe prej. 30 dltesh al do té konsl derohet se ka lLE.hUdl cer tlﬂkatun né ditén e fundlt .

3Sﬂj perludhe

o 33 4 Pas prammll lé pn,rkohshcm té puncve KOI]traktllC‘{l i gmonton dhe i heq su uktula{ e ]JLIkOhbhlllC dh(. B

materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkilazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
adonjé mbeluring apu pu]gesu dhe do zc bC_jC ndonjé ndl_/shlm £ glend_les sE vendlt u—i plammlt 519 kukohcn né

kontrate L

P,



Neni 34 Piérgjegjésia mbi Defektet

34,1 Konlraktuesi do t8 joté pérgiepiés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonjé piesé te punéve (&
cilat mund t& shfagen apo shiagen gjaié periudhés se defekteve dhe te cilat lindin npa ose:

a) pérdorimin i impianti ose materialeve t8 démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kaontraktucsit; dhe / nse
b} c¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjatd periudhis se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime & vela do ta permirésojé defektin ose démin sa m& shpejt t& jeté e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér & gjitha zévendésimet ose rinovimet do- te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi #shté béré pér kénaqésing € mbikEqyrésit. Nése kontrala mund@son pranim 1é
piesshém, periudha ¢ defckteve do t& vazhdohet vetém pér atd pjes# & punitmeve ¢ cila &hi€ ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shlaqet ndonjé defckt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& ptrmendur, autoriteti kontraktues ose
metaxheri { projektit do ta njoftojng Kontraktuesin, Nése Kontrakivesi nuk arrin t€ korrigjoj njg defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pEreaktuar ng njoftim, auteritet kontrakiues mund te:

a) 18 kryej€ veld pune, osc t€ puntsojd diké tjetér pér kryerjen e punimeve, ng rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n& (& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat ¢
prifura ose nga garancité qg mbahen nda} Konilaktuesu ose nga té dy, osc

by & ndel presé konlrau.n .

34.4 Né raste-_urgienle, kur kontrakiuesi nuk mund t& arrihet menjehers ose, pasi &shté arcitur, nuk &htg nd
gj{.ndju gt té-marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejng pungn
né kurriz t& Kontrakivesit, Autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit duhet té mformo;é sa mé& shpejt gé 18
ietée mundur Kuntrdktucsm per veprlmm € marré '

34.5 Periudha e pt,rg]t,g;t.blsc se defckteve do & parashlhet né KVK dhe spc.,lﬁklmu. teknike. Nése kohézpjatja
¢ periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk éshié e specifikuar, ajo do & _]Llc 365 dité. Pcuudha c
Pélg]cg}usisc sC defekteve do te f']io;é né dalén e prdnnml té pu kohshém. :

Nenids Pramml perfundmltar o

35.1 Pas skadimit t& pf_:rludhes & garanc_lse ose, n€ rastet kur ka mé {epér se nig periudhg, pas skadimit (&
periudhés s& fundit, dhe ateheré kur t& jeng zgjidhur 18 giitha defokict ape démet, autoriteti kontraktues do t']
l&shojé Kontrakiuesit njé certifikalé 1& pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit koniraktues, duke cckur
datén nd té cilén Kontraktucsi i ka plotésuar obligimet & tij sipas kontratéls dhe né menyré & tille g& autoriteti
kontraktues t€ jet€ i kénaqur. Certifikaia pufunduntarc e pranimit do t& l&shohet nga autoriieti kontraktucs
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s parancisé ose men_]chuc pasi riparimet eventuale g€ jang ke:kuar
sipas Nenit 34 1§ Jene perjundual ngé ményu, té tlilc qé t& Jete 1 kenaqur autm teti konlraktu{,s

35.2 Punét nuk do t& konsuiel ohcn se jané realizuar pIoteSlsht derisa t& jetg nenshkl Yar cer llf kata prfundimtare
e pranimif nga Mcnaxhen i Pm;ektet dhe te jele durczuar tek autoriteti kontrakiues, ¢ njé kopjc {ck
Kontraktuesi, :

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Koniraktuesi dhe autoriteti kontraktues do (&
mbeten € detyruar  pér -plotésimin e obligimeve y¢ dalin sipas kontratés para l&shimit t& certifikatés
pérfundimtare -t& pranimit dhe € cilat kané mbetur t8 parealizuara né kohén kur igshohet certifikata
pérlundimtare e prammlt Nalyra dhe masa ¢ ubhglmeve t& tilla do 1& péreaktohen duke:iu referuar dlSpO?ItEWC
te k-:mtl atés.

SH_KELJA E KON T RA’I ES DI]_E SHKEPUTJA

U Nem 36 L Shkelja ekontrates _'

361 Pala ka shkc]e kontraten nése nuk arr m o sthch ndon Je nga 0b|l glmcl , vcla me kontrate

' '36 2 No rastct km ndodh n Je shkelle € k(}nlrdl{..b, pala C demtuar do {€ keté t& dr thc pér ketc kompensme

a) dmet dhe;’oqe
b nderprerjen & kontrdt{,a

]

36.3 Pérve masave (€ siptrpérmendura, mund & Jjepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
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a) démetd pérgiithsilme; 0se
b} déme té likuiducshme.

36.4 Mbulimi 1 démeve, ﬁagcsat apo shpenzimel g€ rezuliojnd nga zbatimi i masave 8 parapara né k&g nen do
t& zbatohen duke u zbrilur nga shumat g€ duhet t'i paguhen Kontrakinesit, nga depozita, ose me pagest nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ shképus Kontratén né qofté sc pa}a fjelér shkaklon njé
shkelje themelore t€ Kontratés.

37.2 Shkelja themclore ¢ ]éontralfés do & périshijné, por nuk do té kufizohet p&:

a. Kontrakluesi ndérpreni punén pér 15 dité rreshl pa gend e pérfshirg kjo ndérprerie né programin ¢
punés si dhe pa aptorizim t& menaxherit t& projcktit;

b, Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 1€ justifikvar t8 ndiérpresé apo pezullojd
aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumg se 15 dit€ pure; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat piir shkak t& kontraktuesit pér kosto t€ voncests;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi fallmr‘nton apo hyn né likuidim tjctel nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projekiit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues br enda 30 ditésh
nga data ¢ certifikatés sé Menaxherit t& Projekiit;

e. Menaxheri i Projeklit njofion se mos korrigiimi i defekieve &shii shkelje e kontratés dhe Kontrakiuesi
nok arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércakinara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;

f.  Konirakivesi vorohel n& pErmbushjen e kontr. mes pér numrin e dit@ve pér 18 mlat shuma mmlmale €
démeve té hkunduara mund t& paguhet

37.3 Kur pata tjctér komraktucse bén shkelje t& kontr ates pér raste t€ tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxhcu i Pro_]ckllt do 1€ vlerésojé nésc 511kcl_]a. matcndic ¢ k011t1 atls par dqct bdZL. le shkc,putjt. 1€ kontratés,

37.4 Nése plér shkak té fajif t& palcs sé trctc krl_}ohi,n rrethana cmcrg]ente ochktwc dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratéis, Menaxheri [ Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do & pérfundoj
vazhdimésing ¢ pelmbushjes s& punéve sa mé pare g% &shié e mundur. Menaxheri i Projektit do & .b&jé
vicrésimin e punés s& kryer pjesrisht, do 1€ kérkojé nga kontraktuesi t& laroohet nga zona € punés dhe ta 18né
até & njé gjendje 1€ miré, Menaxheri i Projcktit duhel A& paguajé kontla tucs_m pér punét ¢ kryera deri né
momcntmemalrjes 58 njoftlmlt me qhkr;m pér nderprer;e ' Sl

375 NE qoﬂe 5C knntrata t;hkeputet Kontraktue*;x da ie ndel 'pres punén memehere, do te si gUI'OJ vend punlmm
dhe ta liroj vend pummln brbndd 15 ditéve ngd pufundm.l i pt.rludhcs s¢ n_yo Umlt

Neni 38 Fnrca madhorc

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohei ng gl regullimet mdustrlale, Queguﬂlmet civile, luftérat,
cksplodimet, t&rmeti, zjarret, vérshimel, epidemilé. etj e. shkaktuar jo ms fajin apo. ncgllzhlmm ¢ paléve
kontraktuese, e papar a‘;hlkueshme dhe Jashte kontrolli it @ paiwe kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjera nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore. dhe kjo i bén 18 pamundur
punémarrdsit kryerjen e obligimevc dhe pty g}(.gjilsivc t¢ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejts gé
gshté ¢ mundur dubet £°1 sigurcjé punedhenesnt nje dekiarale me shkrim me L, dhcnal € p]ota lidhur me ngjatjen.
N& k&té rast apllkohm dlspomtat si nc vi _|1m ' :

I Obl]glm{,t dhe pcrg[cgjc*ilic e antlaktue‘ill do te pezul}ohen cen s 18 ar rlhel mveh 1 mundésmt
' " “objektive s& p&rmbushjes s& tyre. -

" ii._- - Gjalb puzullnmt -dhe n€ lidhje me punet € pezuﬂuara, @ gjllh& shpenmmel tidhur me 11parnmn e o

pajisjeve teknike, akomodimit 18 personclit dhe shpenzimet tjera (8 ngjashme i bart kontraktuesi.
ifi. Brenda pbscmbcdhjete 15 dit&, duke {logarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

" Menaxheri i Pyojektit ng bashképunim me:Autoritetin Kontraktues dubet t'-vier E:so_]é 1@ g}]lha S

- punéte pcrfunduam né ményrg g8 Autoriteli Kontr akluca ta paguajit kuntrdktuesm

iv. Afali pér ptrmbushjc, té obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve 1& konh alts mund tc Z.g]dl(..t
o edhe pér njé periudhi pér aq sa Ka zgjatur perivdha ¢ pezuilimit.
v. . NE gofig se kontraktuesi p&r njé kohé 18 gjaté &shté bérg i pa afig, per shkak (& Forcés Madhore,

pér £ kryer obligimet dhe pérgiepiésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktucs brenda
qhtatt_a 7 di1g mund ta njofloj¢ me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pa.s shképutjes sé kontratis

39.1 Nésc kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes mdluiale & kontratés nga ana ¢ kontraktucsit, Menaxheri
Projektues do & pcrpll(}Jc shkresén mbi viertsimin ¢ punés s& pér funduar dhe materialet ¢ porositura duke i
liogaritur ato me minus pagesat né avans q& jangé marré para datés s& léshimit (& shkrests né fjalé dhe minus
pérqindjen e viersuar 1€ pundve t& pakryera, sig &sht? cekur n€ KVK, Démet shtesé t& likuidimit nuk do &
aplikohen. Nésc shuma totale e borxhit t& Autoriteiii Kontrakiues tejkelon ndonjé pagest si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 18 jet# obligim borxhi nda} Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése konlrata ndérpritct pér shkak t€ intcresit té ‘Autoritetit Kontrakines ose shkeljes materiale bazg 18
kontratés nga Autoriteti Konlrakiues, Menaxheri i Projektit do € léshoj njé certifikatd pér viertn e punts s&
béré, materialel e porositura, koston e arsyeshme (8 heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit 18
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Pungi, shpenzimet e Konlrakiuesit pu‘ mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans té marya deri né datén e certitikatés,

Neni 40 Prona |

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punél ¢ Pirkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen & jené proné e Autoritetit Konlrdk ues nésc Kontrata ndt.rpritct pér shkzk t& gabimit t&
Kontraktucsit. h

Neni 41 . Lirimi nga Ekzekutini

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontmtm nga shpérthimi i Iuﬁes apo ndon & rasti tjetér jashi&
kentroflit t& Autoritetit Kontrakhues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projekiit do t€ virtetoj két€. Kontraktuesi
do 1¢ siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punér . sa mé shpejt q¢ &shié e mundur pas pranimit t& kétij
vérletimi dhe -do t8 paguhet pér punet g krycra para plammll té tij dhe pcr puntt ¢ klyma mé pas pcr t€ cilat
Eshié arritur mar évcahjc :

ZGJ;DHJA E MOSMARREVESHJEVE _
Neni 42 ' Zg]ldh ja mlqesore e mosmﬂrrevesh_;cvc

42.1 Pa]et do t'i bajné & gjitha pérpiekjel pir t& zgjldhm né ményré mlqesnre 18 gj:tha mosmarréveshjet qé
mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé 'mosmarréveshje, Palét do ta la_lmcrojnc, njéra tjetréin me
shkrim pé&r pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhjc q& ata konsidero jné se Eshté e mundshme,
-Nése cilado Pait: e sheh t8 dobishme, palét do t& takohen dhe 18 mundt)ht.n ta zg]ldhm mosmalrcvcshjen Pala
do & 1 pergjigjet kérkesgs pér, zgudh_]e migtisore blcnda 15 ditésh pas kerkeses Periugdha maksm]ale qE jepel pér
-arritjen e késaj zgjidhjcje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpickja: pér .t ‘arritur zgjidhje
migdsore déshton ose nése Pala déshton ¢ pérgjigiet me kohs .ndaj kérkesave pér zgjidhje, 18 dyja palit do 1€

jeng té lira (& vazhdqln{. né fazcn c aldhﬂhme @ procedurés 58 zg}]dh_]cs st mosmart cveshjcs cluke e laJmeI uar

i Lll tn.

42.2 Nisc procedura e_zg}idhjes migésore & 11iosmarrt§»}éshjes déshton, palét mund t& mérren vesh &8 pérpiqen.

t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund & atrihct zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, ::Luid pa]c do te kete te drejté t& vazhdo_w ng fazul & dldhb]m’lc 1E p1 occdures
sé 4g}1dh]cs st mosma revesh}e% ; )

Nenid3 'Zgjldh Jae mosmarréveshjeve me ].}F'l.'.l.{:(!dlll‘é giyyisore

43,1 Nése nuk mund té amhet zgjidhje brenda 30 dlt(sh nga ﬁI]lml i procedurds m]qcbmu ptr zgjidhje t&
mosmarr Eveshjes, sceila pd]c mund t& kérkojé: o .

~a)  osevendim nga gqur
b) kurdo qe pa]él paglohen vmd]m ar. bm lmI né pajtlm me KVK

) '43 2 Para nemhkl mut le kontratu. pdi{.t duhct te vendoqln pér ményl tn e Zgj]dh jes se mosmart eveshj es, gjyka_ta S e

" apo arb]tmm
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KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: 659-2‘3-50.74~5-2-UC666

KVK n& vijim do & plotesmné thefose ndlybhOJnE KPK S'i heté g€ ka njé konfliks, dlSpO?ltal kétu do t#
rnbizotemjné mbl ato 1& }(PK

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr. : .
Ligjii zbatueshém 2.1 L]gjet e Kosoves qt‘: ]ane né fugi do t& zbatohen - pér t€ gjitha ¢éshtjet q&
' dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratits, Jurldlksmm do 18 jetd gjvkata
ptrkatése né Prishting,
2.2 Giuha e pErdorur do §# jeté
Siguria e ekzekutimit | .10.1 Shume e sigurise s¢ ckzekutimit &shté 10% e vleres se kantyates me afat
P prej 120 dite spo 4 nauaj
Pérgiegiésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do 18 jete: AR
Sigurimi i (@) Néscndodh ndonjg humbje ose démtim l:dhur me punet
Kontraktuesit : ndonjé pjesé e tyre, Impianteve dhe Materialeve gjaté -

periudhis mbi t& cilén kontraktuesi &shté pérgjegjés pér
pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té
definiuara sipas nenit 38 t& KPK, kontraktucsi korigjc on
humbjcn apo démtimin e till€ nén shpenizimet e veta, né
ményré q& punét e pérhershme né ¢dd aspekt & jené né
perputhje me dispozitat ¢ kontratés sipas kérkesave t8
menaxberit 1€ kontratés. Konkraktuesi siguron puné, sé
bashku me materialin dhe i Implantm g[&r né kosoton e
_ zévenddsimit t& plotg; © :
{14 . (b) - Nése ndodh ndonjé humbje ose dE:mt:m i PaﬂSjcvc n_]f: shumé

P e'cila &shté e mjaftueshme pér zévendisimin e tyre; - :
: (c) Néseiidodh ndonjé humb_]c ose démtim i prongs (pérveg

: . Punive, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né, lidhje me -
Kontratcn shuma minimale &shté: 15,000 euro pér edo '
ndodhi, kurse numyj i ndodhive gshté i pakufizuar;
(d} _Ndese ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
o {ite punctoreve t& Kontraktuesit{ 50.000 euro pér. ¢do
" ndodhi, kurse numri i ndodhive &shtg i pakufizuar,

_ (i) t& personave t& tjerg& 50, 000 euro pcr f;do ndodhl kurse numri i
R ~__ndodhive éshté | pakufi zuar, :

Programi 12,1 Kontraktuesi do 12 dorézoj pér .aprovim Programin pér Punét brenda
Vshsrou :’ﬁ ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
122 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté I§hdnoammein, dite
Fillimi i punéve 17.1 ‘Data e fillimit do & jet& 3 dite pas nenshkrimit te .-'.onrrares
172 Data e perfund:mlt ¢ & gjitha Punéve do t&' _]eté 907 dit nga fillimi i _
_ : punimeve . ' oo
Démet ¢ likuiduara 19.1 |-Démet e likuiduara pér & gjitha Punei Jané 020“ Yo e (;mmnt

perfundnnt‘u‘ t& Kontratés pér dits. -

Shuma makmmale e demeve te hkmduara per :e gptha Punét éshte

| L 110 % e Cmimit final t& Kontratés. - - B R

- Regjistri i punés So|200 [Njé regjistér i pungs clu € mbahen né vend-pumshte nga B

. IR .l'ana e Kontraktuesit,]. E

Inspcktlml dhe Coeei221 0 FMenaxheri 1 PrOJeknt Eshté {Menaxherl g PI’Q]thlt do le caklnhel pas : S

| testimi -~ ' i rlenshlxrmnt te kmmalcﬂ : : o

Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimii éshté: ~ N/A ' -

Mbajtja e Parasé 27.1 - - | Shuma e parave t€ mbajtura gshté: Y[N"A mba,-'ye e parave, pos sigurin | 8

- : kerkuar nga punelryesi per periudhen 12 ngy | 1ga data ¢ praninii} — g
Sigurimi i kualjteiit- 1!’?/’ e vieres se kontr med]‘
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Data ¢ posedimit & vend punimit do t& jeté T3z

Shkaget par 30,1 i) ditd pas

kompensim nénshkrimit té kontratés.

Pérgiegjésia mbi 34.5 Periudha garantucse e defekteve &shté fJo me shume se 5 diie

Defektet ; Kontraktuesi dubet ti evitoj defektet] dits,

Pagesa pas shképutjes | 39,1 Pérqindja g€ do t& zbatohet pér vierén e punéve q& nuk jané pérfunduar, qé

s€ kontratis pérfagEson koston shtes€ & Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin ¢
Punkve, &shig fshéno pergindien]. '

Zgjidhja migésore e 42.2 {Me marreveshje ne mes te AK dhe OF, ose Komisiond pir Ndérmjetésim

mosmarréveshjeve ne kuadér te Minisirisé se Drejiésisé ose Ne te kunderten io te pasaj
padia ne Givkatén hompetente (do te iopariten te giitha denﬂ‘)g

Zgjidhja ¢ 431 lsheppde drad. T L

mosmarréveshjeve ' © &) Gdo mosmaréveshie ndérmjet paléve1¢ cilai mund t& lindin gjaté

me procedurg ekzc_kutimitf- € késaj kontrate dhe se auk dshté e mundur té

gjyqésore zgjidhet ndryshe ndérmjet . paltve do & dorézohet [Gjykata

Konterciale né Prishting] né pajtim me ligjin né Kosové,

Dse T . . : :

b) kurde ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t&
cilat mund t¢ lindin gjaté ekzekutimit s§ késaj kontrate dhe s¢ nuk
Eshtd ¢ mundur 1& zgjidhet ndryshe ndérmjet -paléve do t&
dorézohet 'ng arbitrazh .8 {specifiko organin pér zgjedhjen e
mosmarréveshjes] né pajtim me [specifiko rregullat e arbitrazhit
(rregullat e Dhomés ‘Ndérkombétare t& Tregliss, Komisioni i
Kombeve 1¢ Bashkuara mbi Ligjin e Tregtiss Ndérkombétare, apo

procedura 1 {jera i& arbitrazhit t& njohura ndérkombitarisht)].
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